
 

Manaus, terça-feira, 10 de setembro de 2019 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4677 | Página 27 
 

COMISSÃO  MUNICIPAL  DE  LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE BENS E 
SERVIÇOS COMUNS torna pública, para conhecimento dos 
interessados, a abertura da CONCORRÊNCIA N. 013/2019 - CML/PM 
(SEMCOM), que tem por objeto a “CONTRATAÇÃO DE 02 (DUAS) 
AGÊNCIAS DE PROPAGANDA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE PUBLICIDADE, DOS TIPOS INSTITUCIONAL, 
UTILIDADE PÚBLICA, MERCADOLÓGICA E LEGAL, POR MEIO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA E DO 
TIPO MELHOR TÉCNICA PARA ATENDER AO MUNICÍPIO DE 
MANAUS, NOS TERMOS DO ARTIGO 37, § 1° DA CONSTITUIÇÃO DA 
REPÚBLICA”, que será realizada no dia 04/11/2019, às 09h00 (horário 
local). 

 
O Edital estará disponível aos interessados a partir do dia 

17/09/2019 no site sistemas.manaus.am.gov.br ou na COMISSÃO 
MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, localizada na Avenida Constantino Nery n. 
4080 – Chapada, no horário das 8 às 14 horas (horário local), de 
segunda-feira à sexta-feira. 

 
Telefones para informações: (92) 3215-6375 / 6376. 

 
Manaus, 09 de setembro de 2019. 

 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO da 
PREFEITURA DE MANAUS torna público, para conhecimento dos 
interessados, a LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL - LPN N. 004/2019 – 
(SEMED) CML/PM. 
 

Objeto: Construção da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Divino Pimenta Faleiros 

A licitação será realizada mediante os procedimentos de 
Licitação Pública Nacional competitiva especificados nas Políticas para 
Aquisição de Obras e Bens Financiados pelo BID, estando aberta a 
licitantes de todos os países conforme definido nas diretrizes. 
 
Entrega das propostas: a partir da publicação até 14/10/2019 às 10h00 
(horário local). 
Data e Horário da abertura das propostas: 14/10/2019 às 10h00 
(horário local). 
 

O Edital estará disponível aos interessados a partir do dia 
12/09/2019 no site sistemas.manaus.am.gov.br ou na COMISSÃO 
MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, na Avenida Constantino Nery n. 4080 – 
Chapada, no horário das 8h às 14h, de segunda-feira a sexta-feira, 
telefone (92) 3215-6375 / 6376. 

 
Manaus, 09 de setembro de 2019. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DO JULGAMENTO DA NOVA DOCUMENTAÇÃO DE 

HABILITAÇÃO E RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO 
 

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE 
INFRAESTRUTURA torna público, para conhecimento dos interessados, 
o Resultado do Julgamento da nova documentação de Habilitação e 
Resultado Final da Licitação referente à TOMADA DE PREÇOS N. 
015/2019 – CML/PM, cujo objeto refere-se à “CONSTRUÇÃO DE 
GALERIA PRÉ-MOLDADA, AV. AUTAZ MIRIM, PARA O PROGRAMA 
DE RECUPERAÇÃO AMBIENTAL DO IGARAPÉ DO MINDÚ, 
LOCALIZADO NO PARQUE LINEAR DO MINDÚ – MANAUS/AM”. 
LICITANTE INABILITADA: METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS 
E COMÉRCIO LTDA. 
 

RESULTADO FINAL: LICITAÇÃO FRACASSADA 
 

A Ata do Julgamento da nova documentação de 
Habilitação e Resultado Final da Licitação, encontra-se a disposição  
dos interessados na COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, na  
Av. Constantino Nery, 4080 – Chapada, no horário das 8h às 14h 
(horário local), de segunda-feira a sexta-feira, telefones (92) 3215-6376 
ou 3215-6333. 
 

Manaus, 09 de setembro de 2019. 
 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS 

ADMINISTRATIVOS, RESULTADO FINAL DA FASE DE 
HABILITAÇÃO E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 

 
A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA 

PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE 
INFRAESTRUTURA torna público, para conhecimento dos interessados, 
o Resultado do Julgamento dos Recursos Administrativos, Resultado 
Final da Fase de Habilitação e Abertura das Propostas de Preços das 
licitantes habilitadas na CONCORRÊNCIA N. 008/2019 – CML/PM, cujo 
objeto é RECUPERAÇÃO AMBIENTAL, REQUALIFICAÇÃO SOCIAL E 
URBANÍSTICA DO IGARAPÉ DO MINDÚ – PARQUE LINEAR I 
(SEMINF). 
 
HABILITADAS: STER ENGENHARIA LTDA. e METACON 
CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA. 
 
INABILITADA: LOPES E LOPES CONSTRUÇÕES LTDA. 
 

Ficando, portanto, à abertura das Propostas de Preços, 
das licitantes habilitadas, marcada para o dia 13/09/2019 às 12h30 
(horário local). 
 

A Ata com o Resultado do Julgamento dos Recursos 
Administrativos e Resultado Final da Fase de Habilitação encontra-se à 
disposição dos interessados na Comissão Municipal de Licitação, Av. 
Constantino Nery, n. 4080 – Chapada, no horário das 8h às 14h (horário 
local), de segunda-feira a sexta-feira, telefones (92) 3215-6376 ou  
(92) 3215-6333. 
 
 

Manaus, 09 de setembro de 2019. 

 

      


